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Sprawozdanie z badari nr SB/446/17

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zaprawa do betonu komaérkowego
cienkowarstwowa od 1 do 3 mm paroprzepuszczalna

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 66-400 Gorzéw WIkp., ul. Kos. Gdyriskich 75

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego hadania:
Jerzy Balacha — specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: CASTORAMA POLSKA Sp. z 0.0, ul. Krakowiakéw 78,
02-255 Warszawa, sklep ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Gdra

2. Data pobrania probki: 10.08.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego:
nr 17 (WWB.7782.1.28.2017)

3. Data dostarczenia probki: 18.08.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badan: 1108/z/17

4, Oznaczenie producenta: Zaktad Surowcéw Chemicznych i Mineralnych PIOTROWICE Il Sp. z 0.0.,
ul. Gérnicza 7, 39-400 Tarnobrzeg,

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 07.07.2017-132780004
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w oryginalnym opakowaniu - worek papierowy 25 kg
zabezpieczony folig z informacja: probka do badan pobrana dnia 10.08.2017 r. przez WINB w Gorzowie
Wikp (WWB.7782.1.28.2017) oraz opieczetowany

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 56 workéw po 25 kg
9, Wielkos¢ (ilos¢, masa, obhjetosc) probki: 1 worek25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. (Dz.U. 2015 r. poz. 2332} w sprawie probek wyrobdw budowlanych
wprowadzonych do obrotu fub udostepnionych na rynku krajowym, ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r.
o wyrobach budowlanych (Dz. U z 2016 r. poz. 1570 ze zm.), EN-998-2:2010 (PN-EN 998-2:2012)

11. Data przeprowadzenia badania: 05.09.2017 - 09.10.2017 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania {jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium}: -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona w stanie oraz ilosci umoiliwiajacej przeprowadzenie badan

w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR 605/3L125B17 NR SPRAWY SB.510-127/17
Identyfikator probki 1108/2/17
Sposth przygoloWia Dostarczana probke suchej zaprawy {25 kg) usredniono poprzez dokladne jej wymieszanie.

warunki przechowywania
prébki w Laboratorium iCiMB
QOddzial SIMB w Krakowie

Z usrednionej probki pobrano:

- okolo 19 kg zaprawy, ktore stanowily probke badawcza i umieszezono ja w szczelnych pojemnikach,
- okolo 6 kg, ktore przeznaczono na probke archiwalng | umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez caly okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2°C.

Sposob przygotowania
probki $wiezej zaprawy

Swieza zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda w ilosci 5,5 1/ 25 kg zgodnie
2 zaleceniami Producenta. llo$é wody zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 5-6 1/ 25 kg.

Stosunek wodafzaprawa

0,22, fj. 495 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2005;
PN-EN 1015-3:2000/42:2007, PN-EN 1015-11:2001; PN-EN 1015-11:2001/A1:2007, PN-EN 1015-18:2003

WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczer Srednia + Badlanie wedlug
niepewnos¢)

1 2 3 4 5
PN-EN 1015-3:2000 Mefody badari zapraw do
murow - Gze$é 3 Okredlenie konsysfencji

n Konsystencja Swiezej 148 152 149 152 1504 SwieZej zaprawy {;a pomaca .sro!fﬁa rozphywu),

zaprawy™, mm wraz z wprowadzajaca do nigj zmiany
PN-EN 1015-3:2000/A1:2005 oraz
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007
PN-EN 1015-11:2001 Mstody badar zapraw do
» murbw — Czedé 11: Okreslenie wylrzymalosei na
2, évgézéyn?:ﬁ;gi 840 | 810 | 7,75 | 860 | 860 | 830 8,3%21 zginanie | Sciskanio stwardnialef zaprawy, wraz 2
' wprowadzajacq do nigj zmiany PN-EN 1015-
11:2001/A1:2007
PN-EN 1015-18:2003 Mefody badari zapraw do
Absorpcja wody, muréw — Czgsé 18: Okreslenie wspdiczynnike

S kgf{m?2 « min0#) 010 | 005 1 010 | 010 | 010 | 010 0,10£0,05 absorpcji wody spowodowanef podcigganiem

kapilarym stwardnialej zaprawy

i} Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-11:2001;
PN-EN 1015-11:2001/A1:2007 i PN-EN 1015-18:2003

Wynlki badas odnosza sig wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moZe byé powielane

inaczej jak tylko w calodcl,

"TPadane warto$ci niepewnosei sa nispewnoscia rozszerzong ebficzona dia poziomu ufnodci 95% i wspdlezynniku k=2 i nie uwzgiedniajg etapu pobierania

probek.

Inne badania: brak

23

Wydanie 1 (21.06.2016)




Formularz FB-5/5-18

Sprawozdanie z badan nr SB/446/17

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kentrolnejwyrebu-budowlanege” nr 17 (WWB.7782.1.28.2017)

Uwagi:

Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
o Wytrzymatos$¢ na $ciskanie dla klasy M10: wynik 2 10 N/mm?,
e Absorpcja wody: wynik € warto$c¢ deklarowana

Dla badanej zaprawy do betonu komdérkowego cienkowarstwowej od 1 do 3 mm
paroprzepuszczalnej Producent deklaruje nastepujace wiasciwosci uzytkowe wyrobu
(DWU nr CPR/CA115/3):

e  Wytrzymatos¢ na Sciskanie: klasa M10,

e Absorpcja wody: < 0,3 kg/(m? - min®?)

Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 5,5 1/ 25 kg suchej zaprawy) uzyskano
nastepujgce wyniki (wartosci srednie):

o Wytrzymatosé na Sciskanie: 8,3 N/mm? - wynik niezgodny z wartoscig deklarowana,

e Absorpcja wody: 0,10 kg/{m? - min®®) - wynik zgodny z wartoécig deklarowang

Powyisza ocena i interpretacja dotyczg pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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